ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
по Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Иваново

I Об отмене ограничительных"!
мероприятий по гриппу и ОРВИ
в г.Иваново

Я, и.о. Главного государственного санитарного врача по Ивановской
области, О.Б. Интякова, проанализировав эпидемиологическую ситуацию по
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и
гриппом на территории г.Иваново установила, что за период с 11.03.2019г. по
17.03.2019г. в целом регистрируется снижение заболеваемости. По оперативной
информации заболеваемость ОРВИ и гриппом во всех возрастных группах среди
детского населения находится ниже уровня эпидемического порога, характерного
для данного периода.

В соответствии с ст. 51 Федерального Закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

постановляю:

1. Отменить с 18.03.2019г. ограничительные мероприятия по гриппу и
ОРВИ в городе Иваново, введенные Постановлением главного государственного
санитарного врача по Ивановской области № 2 от 04.02.2019г.

О.Б. Интякова